Aurem haud raro vellico Rheyero celeberr. qui vota Tua et docti orbis forte non morabitur; neque spem puto fallet doctiss. Schelhammerus vix morti a qua propius abfuit
15 nuper, et ne vix quidem ereptus. Illi juxta atque Excell. Blomius se Tibi commendant de meliore nota. Sed et Collega Musaeus Tuum studium ulterius ambit, ad quem nuper Jo. Jacobi Torii, quem Muratorii domesticum esse nos docuit Bergome Comes, iterum commeabant. Datae sunt hoc anno Mutinae Kal. Januar.

Accepi, inquit, summo cum gaudio emendatum quidquid ad Estensem Ducem spectabat in Vindiciis Tuis Parmensibus. Nomine Principis mei mille gratias Tibi reddo,
20 quod Estens. jura tueare. Jussit me significare quanti Te et tua faciat, seque opera tua in primis usurum si res poscat. At ne quid te celem erga aulam Romanam summa, quantum fieri potest, moderatio ac modestia nobis est adhibenda. Ingens quippe ibi potentia, mentesque adversariorum pronae in accusationes et iracundiam atque adeo
25 nobis curandum ne plus animi exasperentur. Incredibile vero est quantopere exardescat quando in ejusmodi controversiis vestrarum partium eruditio ac patrocinium se miscet. Difficile norunt a religionis caussa Politica dissidia distinguere. Quare gratissimum nobis erit, si Tibi aliud agenti atque in libris similia argumenta complexis ea quoque pro nobis proferentur, quae et justitiae et veritati a nobis stantibus conveniunt, ut sponte nata Tibi
30 non imperata videatur occasio dicendi. Jam duo justa volumina e Romanis typis prodire adversus Mutinensem Apologiam. Pro Estensibus prodiit libellus supplex ad Aug^{mum} Imper. cujus exemplar ad Te quamprimum perferetur. Italico sermone controversia caepta est pertractari a Romanis et nos ab eorum imitatione minime recedendum duximus. Sed vereor ut vobis Ital. lingua multum arrideat. Jam alia parantur, nihilque eorum Tu

desiderabis.

Ipse quoque Comes Bergomus denuo ad Coll. Musaeum litteras dedit, sed germanicas. Poposcit eum exemplum aliud libri quem cum Ill. Comite proxime jam communicavit. Vale Maecenatum Princeps, mihi stude et quamprimum fraternam quoque epistolam praestolare.

5

P.S. Et hoc tacitus praeterire non queo Collegam Musaeum annuo centum uncialium sive philippeorum stipendio munificentia Principis Nostratis auctum esse pro vindiciis suis Parmensibus. Sed et Viennenses litteras eundem nuper edocuere praemium ipsi parari. litterae autem Torianae, quarum copiam Tibi nunc feci, ejus spem videntur debilitare. Vale iterum vir Illustriss.

10

Kilonii d. XVI Feb. MDCCXI.